
                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 29-10-2019  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 11220/268658  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Sharda ΕΛΛΑΣ Μ.ΕΠΕ 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια της εταιρείας 
TELEFAX: 210 9212090  ΤΟΥΤΟΥΤΖΙ∆ΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου   ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ, 
Τηλέφωνο: 210 9287230  Ξενίας 1,11527-Αθήνα) 
e-mail: npapanikolaou@minagric.gr    
    
    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 7858 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) STENO 12,5 EC (fluazifop-p-butyl 12,5% β/ο) 
ως προς τον παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τον κάτοχο της άδειας, τον υπεύθυνο 
επικοινωνίας, τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, τον παρασκευαστή του 
σκευάσματος και τα εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. 619/46787/8.3.19 (ΦΕΚ Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. 
Αραχωβίτη, του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ολ. Τελιγιορίδου με θέμα 
“Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού”, “με εντολή Υφυπουργού” ή “με 
εντολή Υπουργού και Υφυπουργού”, κατά περίπτωση, στους: Γεν. Γραμματέα, Γεν. Γραμματέα 
Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γεν. Δ/νσης, Προϊσταμένους 
Δ/νσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων” (Β΄ 988), 
όπως διορθώθηκε με την αριθ. 6 αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» (Β’ 1241)  και τροποποιήθηκε 
με την αριθ. 1679/153682/25-06-2019 (Β΄ 2701) ΚΥΑ. 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 11220/268658/22-10-2019 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 7858 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) STENO 12,5 EC (fluazifop-p-butyl 12,5% β/ο), που χορηγήθηκε με τη με αριθ. 
πρωτ. 118303/22.4.08 απόφασή μας, ως προς τον παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τον κάτοχο 
της άδειας, τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, τον 
παρασκευαστή του σκευάσματος και τα εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος. 

 

mailto:npapanikolaou@minagric.gr
ΑΔΑ: Ψ13Ε4653ΠΓ-7ΣΖ



Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.3, 1.4α,β,γ και δ διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1.3 Δραστική ουσία 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO Fluazifop-p-butyl  

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

94 % (β/β) min 

Χημική ομάδα  

Παρασκευαστής SHARDA CROPCHEM LIMITED 
Prime Business Park 
Dashrathlal Joshi Road 
Vile Parle (West) 
Mumbai – 400056, Ινδία   
Mr. Ashish Bubna  
Tel.: +91 22 5678 2800  
Fax: +91 22 5678 2828/ 2808 
E-mail: regn@shardaintl.com   
 
Με εκπρόσωπο στην Ευρώπη: 
Sharda Cropchem España S.L. 
Edificio Atalayas Business Center,  
Carril Condomina nº 3, 12th Floor,  
30006 Murcia – Ισπανία  

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. SHANDONG BINNONG TECHNOLOGY CO. ,LTD 
No. 518, Yongxin Road, Binbei Town, 
Binzhou city, Shandong Province, PR Κίνα 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 
Fluazifop-p-butyl προσδιορίζονται στο Τμήμα JII της 
αίτησης με ημερομηνία 28.12.2011 (Αρ. Πρωτ. ΥAA & Τ 
103786) και παραμένουν στα αρχεία της Αρμόδιας 
Αρχής  

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

α) Κάτοχος της άδειας: Sharda Cropchem España S.L. 
Edificio Atalayas Business Center,  
Carril Condomina nº 3, 12th Floor,  
30006 Murcia – Ισπανία  
Contact Mrs Elena Nieto  
Τηλ.: +34 868127589 
e-mail: e.nieto@shardaintl.com  
              regn@shardaintl.com       

     Υπεύθυνος επικοινωνίας  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. “Agribiz” 
Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα 
Τηλ.: 210 7471000 
Fax: 210 7471009  
E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr  

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην 
αγορά (εφόσον δεν έχει έδρα στη χώρα)  

SHARDA BALKAN ΑΓΡΟΧΗΜΙΚΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π. Ε. 
Μπαϊρακτάρη 5 
11526 – Αθήνα 
Τηλ.: 210 6921332 

  

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος:  SHARDA CROPCHEM LIMITED 
Prime Business Park 
Dashrathlal Joshi Road 
Vile Parle (West) 
Mumbai – 400056, Ινδία  

mailto:regn@shardaintl.com
mailto:e.nieto@shardaintl.com
mailto:regn@shardaintl.com
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: Ψ13Ε4653ΠΓ-7ΣΖ



δ) Εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος  Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 
Shandong Binnong Technical Co., Ltd. 
No. 518, Yongxin Road, Binbei Town, 
Binzhou city, Shandong Province, Κίνα 
Attn : Mme.Amy Wang 
Tel: +86-543-3363985 
Fax: +86-543-3356775 
 
Zakłady Chemiczne „Organika-Sarzyna” S.A. 
ul. Chemików 1, 37-310 Nowa Sarzyna, 
Πολωνία 
 
LUQSA (LÉRIDA UNIÓN QUÍMICA S/A). 
Afores, s/n. CP: 25173. 
SUDANELL. (Lleida), 
Ισπανία 
 
IRCA SERVICE SPA 
SS CREMASCA 591, 10 
24040 FORNOVO S.G. BG, 
Ιταλία 
 
Spachem , S.L 
Poligono industrial de Guadasequies 
46389 Guadasequies , Valencia , 
Ισπανία 
Tel:- 0034659608960 
Mr. Pablo 
pmarti@spachem.es 
 
Chemark 
H-8182 PEREMARTON, 
Postal code :- HUNGARY 
Tel:- 3688455045/8859651 
Ms. Szandra 
szandra@chemark.hu 
 
AGRIPHAR IBERIA, S.L.U. 
P. I. La Isla 
c/Río Viejo, 80 
41703-Dos Hermanas (Sevilla) 
Tlf.: (+34) 954 930 001 
Fax: (+34) 954 930 033 
 
PROBELTE S.A. 
Ctra de Madrid, Km 389 
 
ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ,  
Τ.Θ. 58, Θέση Ξηροπήγαδο, Μάνδρα Αττικής 
Τ.Κ. 196 00 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ13Ε4653ΠΓ-7ΣΖ



II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 118303/22.4.08 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. 

 
 
 
         Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 
 
                        Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

ΑΔΑ: Ψ13Ε4653ΠΓ-7ΣΖ


		2019-11-01T14:28:35+0200
	Athens




